
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 
 25.10.2021  № 1539  

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Киржачского района Владимирской области от 10.06.2020 

№ 518 «Об утверждении административного регламента 

управления образования Киржачского района по 

предоставлению муниципальной услуги « Зачисление в 

образовательные организации »»   

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Киржачского района Владимирской 

области от 10.06.2020 №518 «Об утверждении административного регламента 

управления образования Киржачского района по предоставлению муниципальной 

услуги «Зачисление в образовательные организации»» следующие изменения: 

1.1. абзацы 2,3 п. 2.5. раздела II «Стандарт предоставления муниципальной 

услуги» изложить в следующей редакции: 

 «Прием заявлений в первый класс для граждан, проживающих на закрепленной 

территории, начинается не позднее 1 апреля и завершается не позднее 30 июня 

текущего года. 

Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием заявлений в 

первый класс начинается с 6 июля текущего года до момента заполнения свободных 

мест, но не позднее 5 сентября текущего года.»; 

1.2. Дополнить 2.5. раздела II «Стандарт предоставления муниципальной 

услуги» абзацем 4 следующего содержания: 

«Первоочередное право и право преимущественного приема на зачисление в 

учреждение определено законодательством Российской Федерации.»; 

1.3. Дополнить п. 2.6. раздела II «Стандарт предоставления муниципальной 

услуги» абзацем 11 следующего содержания: 



2 

 

- Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 

№458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» 

("Официальный интернет-портал правовой информации  http://www.pravo.gov.ru", 

№59783, 11.09.2020). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальным вопросам. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава администрации  И.Н. Букалов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pravo.gov.ru/

